
~ 1 ~ 

 

 ZÁPIS   ZE   ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE   

NEVRATICE č. 6/2018 KONANÉHO DNE 7.6.2018 
 

Datum a čas konání:    7.6.2018 17.30 hod.        

Místo konání:    obecní úřad Nevratice 

Přítomní členové zastupitelstva: Ing. Jitka Koubková, Lukáš Buben, Alice Prchlíková, Monika 

Brynychová, Vratislav Válek, Patrik Petráček, Jaroslav 

Novotný 

 

 Prezenční listina (Příloha č. 1) 

 

Omluveni:     

 

Hosté:     Veronika Šikýřová 

 

 

Ad 1) Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce Nevratice bylo zahájeno v 17.30 hodin starostkou obce ing. 

Koubkovou. Ověřovateli zápisu byli stanoveni Patrik Petráček a Vratislav Válek. Zapisovatelkou 

Veronika Šikýřová. 

 

Ad 2) Kontrola usnesení z předešlého zastupitelstva 

Kontrola usnesení z předešlého zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.5.2018. 

Usnesení č. 2: bylo zahájeno výběrové řízení na akci „Stezka Nevratice – Chomutice podél 

komunikace II/327“a byly osloveni vybraní uchazeči. 

Usnesení č.3: zvýšení rozpočtových výdajů na „Modernizace staré hasičárny na návsi“ bylo 

provedeno. 

Usnesení č.4: smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje nebyla vyhotovena. 

Dotace nebyla obci poskytnuta. 

Usnesení č.5: Pracovně právní vztahy se zastupiteli – bere se na vědomí. 

Usnesení č.6: Rozpočtové opatření č. 4/2018 bylo provedeno a zveřejněno zákonným způsobem 

 

Ad 3) Schválení programu zasedání 
Starostka obce navrhuje schválení programu zastupitelstva v souladu s vyvěšenou pozvánkou: 

 

1) Výběrové řízení „Stezka Nevratice – Chomutice podél silnice II/327“ 

2) Provozní řády pro hřiště a stanoviště pro sběr rostlinných zbytků 

3) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2018-2022 

4) Finanční hospodaření obce 

a) Rozpočtové opatření  

5) Různé 

6) Diskuse 

7) Závěr 

 

Návrh usnesení č.1 
Zastupitelstvo schvaluje výše uvedený program zasedání: 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 



~ 2 ~ 

 

 

Ad 4) Výběrové řízení „Stezka Nevratice – Chomutice podél silnice II/327“ 
Byly osloveny tri firmy, aby předložily nabídky na akci „Stezka Nevratice – Chomutice podél 

silnice II/327, dále jen „Stezka“ v rámci veřejné zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 

134/2016 o veřejných zakázka ve znění pozdějších předpisů. 

Oslovené firmy: 

M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868 

COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, Praha 9 190 00, IČ: 26177005 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Praha 1 110 00, IČ: 45274924 

 

Obec obdržela jednu nabídku od firmy M-SILNICE a.s..  

Firmy COLAS CZ a.s. a EUROVIA CS a.s se z výběrového řízení omluvily. 

Nabídka splnila podmínky výzvy. Kritériem byla nejnižší nabídková cena s DPH. Na základě 

vyhodnocení předložené nabídky a rozhodnutí hodnotící komise veřejnou zakázku malého rozsahu 

na zřízení Stezky vyhrála firma M-SILNICE a.s.. 

Na akci byla podána žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury, která byla schválena. 

 

 

Návrh usnesení č.2: zastupitelstvo obce schvaluje na základě vyhodnocení výběrového řízení 

uzavření smlouvy o dílo s firmou M-SILNICE a.s. na zřízení Stezky. Smlouva o dílo je přílohou č. 

2 tohoto zápisu. Realizace projektu bude probíhat v období srpen – říjen 2018 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č.3: zastupitelstvo obce schvaluje na základě Rozhodnutí SFDI o nezpůsobilých 

výdajích o uzavření Dodatku č. 1 (Příloha č. 3)  ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem Stezky, kde 

budou rozděleny položky na způsobilé a nezpůsobilé. Ostatní znění smlouvy zůstanou v platnosti. 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.3 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č.4: zastupitelstvo obce schvaluje na základě obdrženého Rozhodnutí o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2018 (Příloha č.4) 

uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2018 na zřízení Stezky. A 

pověřuje starostku obce podpisem předmětné smlouvy. Dotace bude činit maximálně 85 % 

způsobilých výdajů 3.160.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

 

 



~ 3 ~ 

 

Ad 5) Provozní řády pro hřiště a stanoviště pro sběr rostlinných zbytků 
Zastupitelům byly předloženy návrhy provozních řádů pro dětské a víceúčelové hřiště (Příloha č.5)  

a pro stanoviště pro sběr rostlinných zbytků (Příloha č.6). Schválené provozní řády budou 

zveřejněny na internetových stránkách obce, dále budou založeny v kanceláři obecního úřadu. 

Provozní řády budou na informačních tabulích umístěny u hřiště a stanoviště pro sběr rostlinných 

zbytků.  

 

Návrh usnesení č.5: zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh provozního řádu pro dětské a 

víceúčelové hřiště.  

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.6: zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh provozního řádu pro stanoviště 

pro sběr rostlinných zbytků. 

 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.6 bylo schváleno. 

 
 

Ad 6) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 

2018-2022 

 
Zastupitelstvo obce má povinnost dle ust. § 67 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, stanovit počet 

členů zastupitelstva pro následující volební období 2018 -2022. Oznámení o počtu zastupitelů bude 

zveřejněno do 2 dnů na úřední desce úřadu a bude uveřejněno způsobem v místě obvyklým. 

V současném volebním období je stanoven počet zastupitelů na 7. Starostka obce navrhuje stanovit 

počet zastupitelů pro následující volební období na 5. Ostatní zastupitelé navrhují ponechat stávající 

počet zastupitelů. 

 

Návrh usnesení č.7: zastupitelstvo schvaluje stanovení počtu členů zastupitelstva pro následující 

volební období 2018 -2022 na 7 členů zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: pro:  6 

   proti:  1 

   zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.7 bylo schváleno. 

 

Ad 8) Finanční hospodaření obce 
Účetní obce předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 5/2018, který je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č.8: zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 (Příloha č.7), které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu a bude dle zákonných požadavků zveřejněno. 



~ 4 ~ 

 

 

Výsledek hlasování: pro:  7 

   proti:  0 

   zdržel se: 0 

 

Usnesení č.8 bylo schváleno. 

 

Ad 9) Různé 
 

Ad 10) Diskuze  
Nebyly žádné podměty do diskuze. 

 

Ad 11) Závěr  
 

Zasedání zastupitelstva předsedající ukončila v 17:45 hod. 

 

 

V Nevraticích dne 11.6.2018 

 

Zapsala: Veronika Šikýřová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Patrik Petráček 

 

 

   Vratislav Válek 

 

 

Starostka: Ing. Jitka Koubková  


